
 

 

UCHWAŁA NR VIII/39/2015 

RADY MIEJSKIEJ W PROSZOWICACH 

z dnia 23 kwietnia 2015 roku 

w sprawie ustanowienia Tytułów: "Honorowy Obywatel Gminy i Miasta Proszowice" i "Zasłużony dla 

Gminy i Miasta Proszowice" oraz regulaminu nadawania tych tytułów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.Dz. U. z 2013 r. 

poz. 594 z późn. zm.) Rada Miejska w Proszowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Mając na uwadze uhonorowanie Obywateli za zasługi dla Gminy i Miasta Proszowice, ustanawia się 

Tytuły: 

1.  "Honorowy Obywatel Gminy i Miasta Proszowice"; 

2.  "Zasłużony dla Gminy i Miasta Proszowice". 

§ 2. Przyjmuje się regulamin nadawania Tytułów "Honorowy Obywatel Gminy i Miasta Proszowice" 

i "Zasłużony dla Gminy i Miasta Proszowice" w brzmieniu załącznika Nr 1do niniejszej uchwały. 

§ 3. Koszty związane z nadawaniem Tytułów "Honorowy Obywatel Gminy i Miasta Proszowice" 

i "Zasłużony dla Gminy i Miasta Proszowice" pokrywane będą z budżetu gminy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Proszowice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od daty publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Proszowicach 

 

 

mgr Krzysztof Wojtusik 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 4 maja 2015 r.

Poz. 2677



Załącznik do Uchwały Nr VIII/39/2015 

Rady Miejskiej w Proszowicach 

z dnia 23 kwietnia 2015 r. 

Regulamin nadawania tytułów "Honorowy Obywatel Gminy i Miasta Proszowice" i "Zasłużony dla 

Gminy i Miasta Proszowice". 

 

 

Honorowy Obywatel Gminy i Miasta Proszowice 

 

Zasłużony dla Gminy i Miasta Proszowice 

§ 1. 1. Mając na celu uhonorowanie za szczególne zasługi dla Gminy i Miasta Proszowice ustanawia się 

tytuły: "Honorowy Obywatel Gminy i Miasta Proszowice" oraz "Zasłużony dla Gminy i Miasta 

Proszowice", zwane dalej Tytułami, które są wyrazem najwyższego wyróżnienia i uznania Rady Miejskiej 

w Proszowicach. 

2. Tytuły "Honorowy Obywatel Gminy i Miasta Proszowice" i "Zasłużony dla Gminy i Miasta Proszowice" 

przyznaje się osobom zasłużonym dla Gminy i Miasta Proszowice, w szczególności: 

a) w dziedzinach polityki, gospodarki, nauki, kultury, sportu, 

b) aktywnie współpracujących z Gminą i Miastem Proszowice, 

c) aktywnie promujących Gminę i Miasto Proszowice, 

d) aktywnie wspierających inicjatywy gminne, 

a także innym wybitnym Obywatelom, zgodnie z ustaleniami zawartymi w niniejszym Regulaminie. 

§ 2. 1. Tytuły mogą być nadawane obywatelom polskim i cudzoziemcom. 

2. Nadanie Tytułów jest niezależne od miejsca zamieszkania osoby proponowanej do uhonorowania. 

3. Tytuł "Honorowy Obywatel Gminy i Miasta Proszowice" może być nadany tej samej osobie tylko jeden 

raz. 

4. Tytuł "Zasłużony dla Gminy i Miasta Proszowice" może być nadany tej samej osobie wielokrotnie. 

§ 3. Tytuły nadaje Rada Miejska w drodze uchwał, podejmowanych na wniosek: 

1) Burmistrza Gminy i Miasta Proszowice; 

2) Przewodniczącego Rady Miejskiej w Proszowicach; 

3) komisji Rady Miejskiej w Proszowicach; 

4) jednostek organizacyjnych gminy, organizacji społecznych, politycznych i stowarzyszeń posiadających 

osobowość prawną, działających na terenie Gminy i Miasta Proszowice; 

5) mieszkańców Gminy i Miasta Proszowice, poparty 100 podpisami. 

§ 4. 1. Wniosek pisemny o nadanie Tytułu powinien zawierać: 

a) dokładne dane personalne osoby, której dotyczy; 

b) szczegółowe uzasadnienie wniosku o nadanie tytułu; 

c) podpis wnioskodawcy (-ów). 

2. Wniosek o nadanie Tytułu przedkładany jest Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Proszowicach. 

§ 5. Osoby otrzymujące Tytuł wpisuje się do „Księgi Osób Zasłużonych”. 

§ 6. 1. Dokumentem stwierdzającym nadanie Tytułu jest Akt Nadania Tytułu. 

2. Wręczenie Aktu Nadania Tutułu oraz statuetki "Honorowy Obywatel Gminy i Miasta Proszowice" lub 

statuetki "Zasłużony dla Gminy i Miasta Proszowice" dokonuje Przewodniczący Rady Miejskiej i Burmistrz 

Gminy i Miasta Proszowice na sesji Rady Miejskiej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2677



3. Nadanie Tytułu odbywa się w sposób zapewniający uroczysty charakter temu wydarzeniu i powinno być 

poprzedzone prezentacją zasług wyróżnionej osoby. 

§ 7. 1. Rada może podjąć uchwałę o pozbawieniu Tytułu w razie stwierdzenia, że: 

a) nadanie tego Tytułu nastąpiło w wyniku wprowadzenia w błąd; 

b) uhonorowany dopuścił się czynu wskutek, którego stał się niegodny tego Tytułu. 

2. Podjęcie uchwały przez Radę o pozbawieniu Tytułów stanowi podstawę do dokonania zmian w Księdze, 

o której mowa w § 5. 

Honorowy Obywatel Gminy i Miasta Proszowice 

§ 8. 1. Tytuł "Honorowy Obywatel Gminy i Miasta Proszowice" jest wyrazem najwyższego wyróżnienia 

i uznania. Nadawany jest osobom szczególnie zasłużonym dla Gminy i Miasta, jej rozwoju, ratowania pamiątek 

kultury narodowej, popularyzacji wiedzy o Gminie i jej historii, których działalność przyczyniła się do wzrostu 

promocji gminy w dziedzinie życia społecznego, politycznego i gospodarczego lub nauki, kultury, sportu. Tytuł 

jest nadawany wybitnym osobistościom zgodnie z ustaleniami zawartymi w niniejszym regulaminie. 

2. Osobie wyróżnionej tytułem "Honorowy Obywatel Gminy i Miasta Proszowice" przysługuje prawo do: 

a) używania Tytułu "Honorowy Obywatel Gminy i Miasta Proszowice", 

b) uczestniczenia w charakterze gościa honorowego w sesjach Rady Miejskiej w Proszowicach oraz 

w uroczystościach o charakterze gminnym, 

c) bezpłatnego wstępu na imprezy kulturalne, sportowe i rekreacyjne organizowane przez Gminę i Miasto 

Proszowice i jej jednostki organizacyjne, 

d) bezpłatnego korzystania z miejsc parkingowych i obiektów sportowo-rekreacyjnych administrowanych przez 

Gminę i Miasto Proszowice. 

3. Nazwiska nieżyjących osób, uhonorowanych Tytułem "Honorowy Obywatel Gminy i Miasta Proszowice", 

będą brane pod uwagę przez Radę Miejską w Proszowicach przy nadawaniu nazw ulicom, placom, parkom 

i szkołom. 

Zasłużony dla Gminy i Miasta Proszowice 

§ 9. 1. Tytuł "Zasłużony dla Gminy i Miasta Proszowice" jest wyrazem wyróżnienia i uznania. Nadawany 

jest za wybitne zasługi dla rozwoju gminy i tworzenia wspólnego dobra mieszkańcom gminy osobom fizycznym, 

organizacjom, stowarzyszeniom i instytucjom, które w sposób widoczny i niepodważalny przyczyniły się do 

zaspokojenia zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej, szczególnie zasłużyły się gminie, przyczyniając się 

do jej rozwoju, pomnożenia dobrobytu lub popularyzowania osiągnięć. 

2. Osobie wyróżnionej Tytułem "Zasłużony dla Gminy i Miasta Proszowice" przysługuje prawo do: 

a) używania Tytułu "Zasłużony dla Gminy i Miasta Proszowice"; 

b) uczestniczenia w charakterze gościa honorowego w sesjach Rady Gminy i Miasta w Proszowicach oraz 

w uroczystościach o charakterze gminnym. 

3. Nazwiska nieżyjących osób, uhonorowanych Tytułem "Zasłużony dla Gminy i Miasta Proszowice", będą 

brane pod uwagę przez Radę Miejską w Proszowicach przy nadawaniu nazw ulicom, placom, parkom i szkołom. 

4. Tytuł "Zasłużony dla Gminy i Miasta Proszowice" może być nadawany pośmiertnie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2677


		2015-05-04T15:20:03+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




